
Офіційно опубліковано 19.03.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 березня 2025 року Київ № 34 
 

 

Про внесення змін  

до постанови Правління Національного банку України  

від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 1215 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“30) що розміщені не пізніше 01 березня 2025 року на рахунку резидента 

[державного підприємства або господарського товариства, 100 відсотків акцій 

(часток) якого належать державі], відкритому ним у банку виключно для цілей 

виконання умови кредитного договору/договору позики, укладеного між цим 

резидентом як позичальником та нерезидентом, щодо збереження на такому 

рахунку певної суми коштів в іноземній валюті. Сума коштів в іноземній валюті 

та строк їх збереження на цьому рахунку визначаються відповідно до зазначеної 

умови кредитного договору/договору позики.  

Вимоги абзацу першого підпункту 30 пункту 1215 цієї постанови 

застосовуються лише для кредитного договору/договору позики, за яким 

нерезидент надав кредит/позику за рахунок коштів, залучених шляхом 

розміщення (емісії) іноземних боргових цінних паперів, а зобов’язання 

резидента-позичальника за цим кредитним договором/договором позики були 

реструктуризовані на умовах, погоджених Кабінетом Міністрів України.”; 
 

2) підпункт 8 пункту 14 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“військовослужбовців Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, які забезпечують урядовим зв’язком Президента України та 



2 

 

Прем’єр-міністра України, а також забезпечують проведення державного 

інструментального контролю стану захисту інформації під час здійснення ними 

офіційних і робочих візитів за кордон і з цією метою направлені у відрядження 

за кордон;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


